



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

reģ.Nr.90000035590 Baznīcas ielā 1, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 tālr.63322469 fakss 63341422
dome@kuldiga.lv www.kuldigasnovads.lv

PLĀNOTO NOTIKUMU KALENDĀRS No 30.septembra līdz 6.oktobrim ieskaitot

Līdz 30.septembrim aicina pieteikt pretendētus Kuldīgas novada Goda balvai.

Plašāka informācija [ŠEIT>>](#)

5.oktobrī no 12.00 līdz 16.00 Kuldīgas Pilsētas dārzā un tā apkārtnē notiks 13.tradicionālais **Hercoga Jēkaba gadatirgus**. *Plašāka informācija [ŠEIT>>](#)*

Pirmdien, 30.septembrī

15.00 Kuldīgas novada pašvaldības kapitālsabiedrību vadītāju tikšanās.
Norises vieta – Kuldīgas novada dome, 201.kab., Baznīcas iela 1, Kuldīga.

Otrdien, 1.oktobrī

10.00 Kuldīgas novada pagastu pārvalžu vadītāju plānošana.
Norises vieta – Kuldīgas novada domes mazā zālē, Baznīcas iela 1, Kuldīga.

Trešdien, 2.oktobrī

9.00 Bērnu lietu apakškomisijas sēde.
Norises vieta – Kuldīgas novada domes mazā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

11.00 Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts piedalās Publiskās privātās partnerības programmas nodomu protokola parakstīšanā.
Norises vieta – R.Hirša iela 1, Rīga.

Ceturtdien, 3.oktobrī

10.00 Kuldīgas novada domes Izpilddirektors Rimants Safonovs piedalās izpilddirektoru sanāksmē projekta “Liepāja EKG 2027” ietvaros.
Norises vieta – Kuldīgas novada dome, Baznīcas iela 1, Kuldīga.

13.00 Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska piedalās Latvijas Pašvaldību savienības sēdē.
Norises vieta - Mārupes kultūras nams, Daugavas iela 29, Mārupe.

13.00 līdz 17.00 Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts un domes izpilddirektora vietiece Agnese Buka dodas vizītēs pie uzņēmējiem konkursa “Uzņēmēju un amatnieku gada balva 2024” ietvaros.

Piektdien, 4.oktobrī

10.00 līdz 17.00 Kuldīgas, Dobeles, Saldus, Tukuma un Talsu novadu pašvaldību tradicionālais saiets – pieredzes apmaiņa Kuldīgas pašvaldībā.

12.00 līdz 16.00 laulību reģistrācija.

Norises vieta – Kuldīgas novada domes mazā un lielā zāle, Baznīcas iela 1, Kuldīga.

Sestdien, 5.oktobrī

11.00 līdz 15.00 laulību reģistrācija.

Norises vieta – Kuldīgas novada domes mazā un lielā zāle, Baznīcas iela 1, Kuldīga.

12.00 līdz 16.00 Kuldīgas pilsētas dārzā - **Hercoga Jēkaba Gadatirgus.**

Par mūspuses ļaužu čaklumu un izdomas bagātību ikviens varēs pārliecināties 5. oktobrī, kad Pilsētas dārzā notiks nozīmīgākais novada rudens pasākums – trīspadsmitais Hercoga Jēkaba gadatirgus, kurā ceps, lies, smeķēs, pirks un pārdos, spēlēs, dies' un smies' uz nebēdu. Netrūks ne īstu meistarū un meistarstiķu, ne bagātīgu rudens velšu un lustīgu izdarību.

Izglītības jomā

Līdz 11.oktobrim kursi e-vidē skolotājiem “Bērni ar uzvedības traucējumiem skolas vidē.”
Lektore psiholoģe Kristīne Putniņa. Pieteikumu izglītības iestāde atsūtu līdz 18.09.2024. e-pasts: aivazandere@kuldigasnovads.lv,. Informācija par pieslēgšanos mācībām tiks nosūtīta uz dalībnieka norādīto e-pasta adresi. (A. Zandere, 29434600).

Kuldīgas kultūras centrā (Piltenes ielā 32, Kuldīga)

Kino biļešu cenas – darba dienās 4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm, biļetes cena uz dokumentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā.

Uz laiku atsākta vietu rezervēšana uz kino seansiem!

Biļetes uz rezervētām vietām jāizpērk vismaz 10 min. līdz seansa sākumam!

Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni 63322201 un 29542242.

Biļešu iepriekšpārdošana kino seansa dienā KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa.

17.30 Animācijas piedzīvojumu filma, ģimenes filma “**LEGENDA PAR MAGĪSKAJĀM BŪTNĒM**”, ASV, 2024. Līdz 7 gadu vecumam neiesakām.

Ieeja darba dienās – 4,20 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 5,00 EUR.

Filma dublēta latviešu valodā.

19.20 Animācijas piedzīvojumu filma, ģimenes filma “**STRAUME**”, Beļģija, Latvija, Francija, 2024. Līdz 7 gadu vecumam neiesakām.

Ieeja darba dienās – 4,20 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 5,00 EUR.

Filma latviešu valodā.

Trešdien, 2.oktobrī

17.40 Animācijas piedzīvojumu filma, ģimenes filma “**STRAUME**”, Beļģija, Latvija, Francija, 2024. Līdz 7 gadu vecumam neiesakām.

Ieeja darba dienās – 4,20 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 5,00 EUR.
Filma latviešu valodā.

19.30 Animācijas piedzīvojumu filma, ģimenes filma “**LEGENDA PAR MAĢISKAJĀM BŪTNĒM**”, ASV, 2024. Līdz 7 gadu vecumam neiesakām.

Ieeja darba dienās – 4,20 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 5,00 EUR.
Filma dublēta latviešu valodā.

Ceturtdien, 3.oktobrī

17.30 Animācijas piedzīvojumu filma, ģimenes filma “**LEGENDA PAR MAĢISKAJĀM BŪTNĒM**”, ASV, 2024. Līdz 7 gadu vecumam neiesakām.

Ieeja darba dienās – 4,20 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 5,00 EUR.
Filma dublēta latviešu valodā.

19.30 MANHATTAN SHORT ĪSFILMU FESTIVĀLA 2024.gada skates PROGRAMMA.

Līdz 6. oktobrim arī Kuldīgas kinomīļiem būs iespēja kļūt par daļu no pasaules mēroga notikuma – 27. Starptautiskā īsfilmu festivāla MANHATTAN SHORT. Šajā laikā vairāk nekā 100 000 skatītāju vairāk nekā 500 pilsētās sešos kontinentos pulcēsies kinoteātros, muzejos, bibliotēkās un universitātēs, lai skatītos un balsotu par labākajām īsfilmām no visas pasaules.

Pasaules balsošanas rezultāti tiks publicēti festivāla mājas lapā www.ManhattanShort.com pēc festivāla beigām. Pirms festivāla programmas būs unikāla iespēja redzēt Latvijas bērnu un jauniešu īsfilmu festivāla Baltic Film Tales uzvarētāja filmu. 2024. gada festivāla programmā īsfilmas no Apvienotās Karalistes, Nīderlandes, Ukrainas, Itālijas, Francijas, Austrālijas, Horvātijas, Īrijas un divas no ASV. Projekta īstenošanu atbalsta ASV vēstniecība Latvijā.

Filmas tiek demonstrētas oriģinālvalodās ar subtitriem latviešu un krievu valodā. Līdz 12 gadu vecumam neiesakām.

Sestdien, 5.oktobrī

12.00 līdz 16.00, Kuldīgas Pilsētas dārzā un tā apkārtnē notiks 13. tradicionālais Hercoga Jēkaba gadatirgus.

Kuldīgas novada ļaudis tajā piedāvās pašu izaudzēto un savām rokām darināto. Būs arī mūzika, amata meistarību darbnīcas un dažādas izklaides.

Tieši 12.00 ar lielgabala zalvi ies vaļā jestrāis rudens tirgus jandāliņš. Kā allaž, tajā ceps, vārīs, lies un šmorēs, tirgosies, kaulēsies, dies un smies uz nebēdu! Galdi vai lūzīs no rudens velšu bagātības! Muzikanti spēlēs, meistari rādīs savus meistarstiķus, visapkārt rībēs, kūpēs, burbuļos, blēs, maus, buldurēs un kladzinās. Ikkatrs varēs novērtēt, cik čakli un izdomas bagāti ir Kuldīgas novada ļaudis!

Prātu un rokas ļaus nodarbināt namdaru darbnīca, jaunākos tirgū gājējus izklaidēs karuseļa zirgu riksīs un rudens šepes ar nebēdnīgajiem tirgus rūķiem, bet Dārziņu fermas jaukie dzīvnieciņi radīs īstu lauku sētas sajūtu.

Skatuvi pieskandinās tautas dziesmu zinātāji Ēdol's ķīst, muzikālā banda Rahu un Galma prāģeri.

Vārdu sakot – katrs atradīs ar ko sevi palutināt, līdz pat tirgus noslēguma lielgabala grāvienam četros pēcpusdienā.

Lieciet aiz auss – sestdien, 5. oktobrī, visi dodas uz Hercoga Jēkaba gadatirgu – iepirkties, iestiprināties, citus satikt, sevi izrādīt, mēles patrīt un kārtīgi izlustēties! Tā, lai mājās palicējiem pēcāk ir ko nožēlot!

Ieeja visos tirgus pasākumos bez maksas.

Hercoga Jēkaba gadatirgu rīko Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Kuldīgas kultūras centrs” sadarbībā ar Kuldīgas novada pagastu pārvaldēm un SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”.

Svētdien, 6.oktobrī

15.00 MANHATTAN SHORT ĪSFILMU FESTIVĀLA 2024.gada skates PROGRAMMA.

Līdz 6. oktobrim arī Kuldīgas kinomīļiem būs iespēja kļūt par daļu no pasaules mēroga notikuma – 27. Starptautiskā īsfilmu festivāla MANHATTAN SHORT. Šajā laikā vairāk nekā 100 000 skatītāju

vairāk nekā 500 pilsētās sešos kontinentos pulcēsies kinoteātros, muzejos, bibliotēkās un universitātēs, lai skatītos un balsotu par labākajām īsfilmām no visas pasaules.

Pasaules balsošanas rezultāti tiks publicēti festivāla mājas lapā www.ManhattanShort.com pēc festivāla beigām. Pirms festivāla programmas būs unikāla iespēja redzēt Latvijas bērnu un jauniešu īsfilmu festivāla Baltic Film Tales uzvarētāja filmu. 2024. gada festivāla programmā īsfilmās no Apvienotās Karalistes, Nīderlandes, Ukrainas, Itālijas, Francijas, Austrālijas, Horvātijas, Īrijas un divas no ASV. Projekta īstenošanu atbalsta ASV vēstniecība Latvijā.

Filmās tiek demonstrētas oriģinālvalodās ar subtitriem latviešu un krievu valodā. Līdz 12 gadu vecumam neiesakām.

17.40 Biogrāfiska filma “**BOLERO**”, Francija, Beļģija, 2024.

Līdz 12 gadu vecumam neiesakām.

Ieeja darba dienās – 4,20 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 5,00 EUR.

Filma franču valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada iela 6, Kuldīga)

Trešdienās no plkst. 16.30 līdz 17.45 notiks spāņu valodas nodarbības ar priekšzināšanām (B1 līmenis). Pieteikšanās pa tālruni: 26706672

Līdz 30.septembrim bibliotēkas 2. stāvā Kurzemes dzejas dienām veltīta literatūras izstāde "Mana mīļākā – dzeja", "Galvenais ir iekšējā sajūta" Renāram Kauperam – 50, "Mācīties nekad nav par vēlu".

Līdz 30.septembrim bibliotēkas 1. stāvā - "Dzeja (uz)runā".

Līdz 30.septembrim UNESCO mantojuma fotogrāfiju virtuālā izstāde "Kuldīga Aivara Vētrāja fotoobjektīvā" bibliotēkās 1.stāva ekrānos.

No 30. septembra līdz 12. oktobrim bibliotēkas 2. stāvā – novadpētniecības materiālu apskats “Kuldīgas novada sporta skolai - 70”.

3. oktobrī 13.00 bibliotēkā – garīguma meklētāju interešu klubs ar Uldi Anti “Dzīves atslēgas”.

4.oktobrī 15.00 bibliotēkas 2. stāvā - tikšanās ar rakstnieci Ievu Struku projektā “Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”.

Līdz 31. oktobrim bibliotēkas 1. stāvā – literatūras izstāde – rakstniecei Norai Ikstenai – 55.

Līdz 31. oktobrim bibliotēkas 2. stāvā – literatūras izstāde “Rudens takās ejot”.

Līdz 31. oktobrim bibliotēkas 2. stāvā – Dzidras Ozoliņas gleznu izstāde.

Līdz 31. oktobrim bibliotēkas 3. stāvā – Annas Vaivares ilustrāciju izstāde Guntas Šnipkes grāmatai “Ineses māja”.

Darba laiks: darba dienās no 9.00 līdz 18.00,
sestdienās no 10.00 līdz 16.00, svētdienās - slēgta.

4.oktobrī 17.00 Tautas tēlotājas mākslas studijas “Kuldīgas palete” 55. jubilejas izstādes atklāšana. *Ieeja bez maksas.*

Darba laiks: no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00–16.00, piektdien 12.00–18.00, no sestdienas līdz svētdienai 12.00–16.00. *Ieeja bez maksas.*

Kuldīgas novada muzejā (Pils iela 5)

No 5. līdz 13.oktobrim muzejā norisināsies unikāla ķirbju un garšaugu izstāde, kas piedāvās apmeklētājiem iespēju iepazīt sēklu kolekcionāres Marijas Tocupes dažādās ķirbju šķirnes, to audzēšanas tradīcijas un izmantošanu.

Izstādes atklāšanas dienā, **5.oktobrī, no 11.00 līdz 15.00** tikšanās ar kolekcionāri Mariju Tocupi un iespēja iegādāties ķirbju, garšaugu, pupiņu un citas sēklas.

Līdz 30.oktobrim izstāde “Dzīve Kuldīgā starp pasaules kariem”. *Tā dos ieskatu kuldīdznieka ikdienā starp abiem pasaules kariem. Apmeklētājiem būs iespēja uzzināt, kā cilvēki šajā laikā dzīvoja, ar ko nodarbojās, kas dzīvoja Kuldīgā, kā arī citus interesantus faktus. Izstādē būs iespēja ielūkoties tā laika turīga kuldīdznieka dzīvojamajā istabā.*

Līdz 24.novembrim mākslinieces Zanes Veldres izstāde “**IZ-MEKLĒŠANA**”.

Izstādē varēs apskatīt Zanes Veldres pēdējo gadu laikā tapušās gleznas, ilustrācijas un zīmējumus, iepazīties ar ilustrāciju tapšanas procesu un spēlēt lielformāta spēli, kura tapusi sadarbībā ar Kuldīgas novada muzeju un kurā attēlotas dažādas Kuldīgas vietas, lietas un personības.

Kuldīgas novada muzejs piedāvā **izzinošas aktivitātes un izglītojošās nodarbības.**

Par tām vairāk var uzzināt [ŠEIT>>](#)

Spēle “Klusie pilsētnieki” Pilsētas dārzā

Spēles maršruts rosina doties pastaigā, kuras laikā tās dalībnieki aicināti izzināt Pilsētas dārzā mītošos klusos pilsētniekus – tēlnieces Līvijas Rezevskas veidotās skulptūras. Piedaloties spēlē, iespējams ielūkoties Kuldīgas novada muzeja krājuma fotogrāfijās, kurās iemūžināti vēsturiski mirkli no tēlnieces ikdienas un radošā procesa, kā arī pārbaudīt savas zināšanas, atbildot uz muzeja sagatavotajiem jautājumiem. Vairāk par spēli [ŠEIT>>](#)

Spēle pilsētvidē “Vecpilsētas nianses”

Spēles maršruts ved no vides objekta “Teleports” pa Liepājas ielu cauri vecpilsētai līdz pat Kuldīgas novada muzejam. Šī ir iespēja ielūkoties pilsētas senajās ainās, aplūkojot ēku fotogrāfijas no muzeja krājuma, kā arī uzzināt vēsturiskus faktus par Kuldīgu. Spēles uzdevumi rosina vērīgāk ielūkoties ēku niansēs un atklāt daudz ko jaunu par mūsu pilsētu. Vairāk par spēli [ŠEIT>>](#)

Darba laiks: no otrdienas līdz svētdienai plkst. 10.00–18.00

Ieejas maksa: pieaugušajam 4.00 EUR*, skolēniem un studentiem 2.00 EUR

Ģimenes biļete (2 pieaugušie un bērni līdz 18 gadu vecumam) 10.00 EUR

*Bērniem līdz 7 gadiem, novada izglītības iestāžu audzēkņiem, pensionāriem, cilvēkiem ar invaliditāti, ģimenēm ar Goda ģimenes karti, bāreņiem un represētajām personām netiek piemērota ieejas maksa.

Apmeklētāji grupās var pieteikties arī ārpus norādītajām darba dienām, iepriekš piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 22015462.

*Kuldīgas novada muzeja atvērtā krājuma ekspozīcija
“Ceļojums muzeja krājumā” (Dzirnavu iela 5)*

Vēsturiskās Latvijas Bankas Kuldīgas nodaļas ēkas 2.stāvā pieejama atvērtā krājuma ekspozīcija “**Ceļojums muzeja krājumā**”, kuru veido 6 tematiskās daļas.

Atvērtā krājuma ekspozīcija dod iespēju iepazīt neekspozētos muzeja krājuma priekšmetus, izziņāt vēsturi un apskatīt senatnīgo un grezno celtni. Ekspozīcijā izvietoti priekšmeti, kuri raksturo Viduskurzemes vēsturi no pirmo cilvēku ienākšanas šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.

Darba laiks: piektdienās, sestdienās, svētdienās no plkst. 10.00–18.00.

Ieejas maksa: pieaugušajam 4.00 EUR*, skolēniem un studentiem 2.00 EUR

Ģimenes biļete (2 pieaugušie un bērni līdz 18 gadu vecumam) 10.00 EUR

*Bērniem līdz 7 gadiem, novada izglītības iestāžu audzēkņiem, pensionāriem, cilvēkiem ar invaliditāti, ģimenēm ar Goda ģimenes karti, bāreņiem un represētajām personām netiek piemērota ieejas maksa.

Vecajā rātsnamā (Baznīcas iela 5, Kuldīga)

Līdz 5.oktobrim apmeklētājus priecēs ekspozīcija “Kuldīgas vecpilsētas – UNESCO Pasaules mantojuma vieta.” *Tajā apskatāmas liecības par to, kāds bijis pilsētas ceļš uz prestižo statusu.*

Darba laiks: no pirmdienas līdz piektdienai 9.00–17.00, sestdienās, svētdienās - 10.00–15.00.
Ieeja bez maksas.

Kuldīgas Adatu tornis (Liepājas iela 37, Kuldīga)

Industriālā mantojuma pastāvīgā ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. Adatu fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā.

Darba laiks: no trešdienas līdz sestdienai no plkst. 11:00 līdz 17:00,
Svētdienās – slēgts.

Apmeklējums darba dienās līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta.

Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 29334403

Ieejas maksa: 2.50 EUR

1.25 EUR - skolēniem, studentiem, pensionāriem, invalīdiem, ģimenēm (2+2)

0.75 EUR - 3+ Ģimenes karte

Adatu Fabrikā (Kalpaka iela 4, Kuldīga)

Līdz 2025.gada 30.martam skatāma izstāde “Specifiska vieta”, kas atklāj Latvijas mākslinieku unikālos skatījumus uz vidi un ainavu. *Tajā piedalās vairāki atzīti Latvijas mākslinieki. Izstādē tiek prezentēti dažādu autoru darbi, kuri katrs savā unikālā veidā atspoguļo personīgi svarīgas tēmas vides, telpas un ainavas kontekstā.*

Izstādes apskatei nepieciešams iepriekšējs pieraksts. Lūdzu, sazinieties pa tālruni 29638612 vai e-pastu juta.ozolina@kuldigasnovads.lv, lai vienotos par apmeklējuma laiku.

Ēku iespējams apskatīt iepriekš vienojoties par apmeklējuma laiku (T.29638612).

Mākslinieku rezidences galerijā (Pils ielā 2, Kuldīga)

Līdz 30.septembrim Kuldīgas pilsētvidē norisināsies tēlniecības izstāde “Savā vietā!”, kas apvieno vairākus tēlniekus vienotā radošā projektā. Izstādes mērķis ir mākslinieciski bagātināt pilsētas ainavu, katram autoram izvēloties konkrētu vietu savam darbam.

Darba laiks: no trešdienas līdz svētdienai 12.00–18.00, ieeja bez maksas.

Līvijas Rezevskas izstāžu zāle (Mucenieku iela 19, Kuldīga)

Tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija.

Darba laiks: no pirmdienas līdz trešdienai 12.00–16.00, piektdienā 15.00–19.00.
Ieeja bez maksas.

Sporta pasākumi

2. oktobrī 17.00 KNSS Sporta namā - Latvijas Jaunatnes basketbola līga mini spēles.

4. oktobrī 13.00 KNSS šaha klubā - Kuldīgas NSS 60.ceļojošā komandu kausa izcīņa, lielmeistares D.Reiznieces-Ozolas 19.kausā izcīņa šahā.

5. oktobrī 10.00 KNSS šaha klubā - Kuldīgas NSS 60.ceļojošā komandu kausa izcīņa: lielmeistares D.Reiznieces -Ozolas 19.kausā izcīņa šahā.

5. oktobrī 11.00 KNSS hallē - LR 2024.gada komandu čempionāts galda tenisā bērniem un jauniešiem 2.sabraukums.

5. oktobrī 12.00 A.Grundmaņa stadionā - Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U16 grupā: DKSS/Kuldīgas NSS RFS Academy

6. oktobrī 11.00 KNSS Sporta namā - Latvijas Jaunatnes basketbola līga U14,16 grupās: Kuldīgas NSS - SK Jaunpils.

6. oktobrī 15.00 KNSS hallē - Optibet telpu futbola virslīga: FC Nikers - Futbola Parks Academy.

6. oktobrī 19.00 KNSS hallē - Latvijas čempionāts florbolā 2.līgā: FK Vārme - FK Jūrmala.

Pasākumi

SKRUNDĀ

Līdz 30.septembrim bibliotēkā Skrundas Mākslas studijas darbinieku darbu izstāde.

Pasākumi pagastos

ALSUNGĀ

Alsungas Livonijas ordeņa pils. *Atvērta no trešdienas līdz svētdienai. Darba dienās no 9.00-17.00, sestdienās 11.00-16.00, svētdien 11.00-15.00.*

Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama (Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.

Līdz 30.septembrim Amatu mājā - skatāma Viktora Lipinska gleznu izstāde “Veltījums viņai”. *Ieejas maksa: Skolēniem studentiem, senioriem, invalīdiem – 1,39 EUR. Pieaugušajiem – 2,78 EUR.*

GUDENIEKOS

4.oktobrī 14.00 kultūras namā - senioru ballīte.

LAIDOS

Līdz 30.septembrim Sermītes bibliotēkā Ilzes Jansones darbu izstāde “Garšīgās sedziņas”.

Līdz 31. oktobrim Laidu bibliotēkā - radošo darbu izstāde “Uzdāvini dzeju”.

NĪKRĀCĒ

Līdz 30.septembrim Māra Brūvera koka meistardarbu izstāde: lampas, pulksteņi un citi darinājumi.

Līdz 31. oktobrim bibliotēkā - Ineses Matsates-Matsones zīmējumu izstāde.

PADURĒ

Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – virtuālās fotoizstādes “Valsts Padures divgadīgā lauksaimniecības skola” demonstrējums.

PELČOS

Līdz 26.oktobrim Pelču pilī – akcija “Apceļosim Latvijas pilis un muižas 2024”. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš pa tālr. 26354369.

RAŅĶOS

Līdz 31.oktobrim bibliotēkā Raņķu pagasta iedzīvotāju hobiju izstāde.

RENDĀ

Līdz 30.septembrim kultūras namā - Elīnas Semanes izstāde – Kuldīgas novada mākslinieku rezidences “Piezīmes uz malām” pētniecības procesa noslēgums, kas rezultējies jaunos mākslas darbos, kā autores interpretācija par šodienas sajūtu, laiku un notikumiem Rendā.

Līdz 30.septembrim bibliotēkā Rūtas Vondas-Ābeles mandalu izstāde.

RUDBĀRŽOS

Līdz 31.oktobrim fotogrāfiju kolekcijas “Rudbāržu pils trepes” izstāde. Izstāde tapusi Kuldīgas novada rezidences “Piezīmes uz malām” rezidentes Rudbāržos, vizuālās kultūras pētnieces un Rīgas Stradiņa universitātes lektores Baibas Teteres rezidentūras laikā.

RUMBAS PAGASTĀ

Līdz 30. novembrim pagasta pārvaldes nama zālē - Ilzes Elizabetes Romančenko gleznu personālizstāde.

SKRUNDAS PAGASTĀ

Līdz 31.oktobrim Antuļu bibliotēkā - novadpētniecības izstāde “Jaunmuižas pamatskola laika posmā no 1987. - 2019. gadam” un Mārītes Ramšas dabas fotogrāfiju izstāde.

SNĒPELĒ

Līdz 30.septembrim bibliotēkā TTMS Kuldīgas Paletes dalībnieces Rasas Rasmanes gleznu izstāde (sausā pasteļa tehnikā) “Ziedi”.

TURLAVĀ

Aicinām ikvienu kļūt par lasīšanas ekspertu “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024”.

Līdz 1.oktobrim bibliotēkā - Turlavas pamatskolas skolēnu vizuālās mākslas darbu izstāde “Mēs mīlam mākslu”.

Līdz 1.oktobrim Ķikuru bibliotēkā Turlavas pamatskolas skolēnu vizuālās mākslas darbi “Mēs mīlam mākslu”.

Līdz 31. oktobrim bibliotēkā - Kuldīgas novada muzeja rokdarbu kopas “Čaupe” darbu izstāde “Nāk rudentiņis...”.

Līdz 31. oktobrim bibliotēkā - Nataljas Jurkevičas apgleznoto medus prjaņiku izstāde “Rudenīgi raibs un salds”.

Līdz 2025. gada 1. augustam bibliotēkā - atzīmējot Latvijas grāmatniecības piecsimtgadī, aicinām piedalīties izstādes “Mana senā grāmata” veidošanā! Izstāde apskatāma un tiek papildināta. *Saziņai: 25474017.*

VĀRMĒ

Līdz 30.septembrim vārmenieku veidota izstāde “Grāmatzīmes”.

Atbalsts Ukrainai

Kuldīgas novadā kopumā ir 184 patvēruma meklētāji no Ukrainas. Daļa cilvēku uzturas pašvaldības nodrošinātās telpās, pārējie – pie radiem, draugiem un paziņām. Viņiem tiek sniegta nepieciešamā palīdzība un atbalsts. Pašvaldības dienesti vienoti strādā, lai nodrošinātu patvēruma meklētājiem sociālo atbalstu, piedāvātu iespēju atbraukušajiem

bērniem apmeklēt skolu un bērnudārzu, sniegtu atbalstu darba meklēšanā, veselības aprūpes pakalpojumu saņemšanā un citu nepieciešamo palīdzību un atbalstu.

Svarīgi ir atcerēties, ka visiem patvēruma meklētājiem neatkarīgi no tā, vai viņiem nepieciešama vieta, kur apmesties, vai arī viņi ierodas pie draugiem, radniekiem vai paziņām, noteikti jāreģistrējas Kuldīgas novada Pašvaldības policijā, zvanot pa tālruni 28881288.

Kuldīga, Stacijas ielā 6 ir atvērta labdarības organizācijas “**Tabitas sirds**” Humānā atbalsta punkts. Darba laiks trešdienās 17.00 – 19.00, Tāl. 20333585.

Kuldīgas novada pašvaldība pieņem iesniegumus (anketas) no māsaiņniecībām, kas sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina no kara bēgošos Ukrainas civiliedzīvotājus. Saeimas veiktie grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā nosaka, ka fiziskai personai ir tiesības saņemt atlīdzību, lai kompensētu ar izmitināšanu saistītas papildu izmaksas, kas radušās, izmitinot no kara bēgošos Ukrainas iedzīvotājus. Lai saņemtu atlīdzību, izmitinātājam vai viņa pilnvarotai personai 14 dienu laikā no brīža, kad ir uzsākta Ukrainas civiliedzīvotāja uzņemšana, jāiesniedz pieteikums atlīdzības saņemšanai Kuldīgas novada pašvaldībā, ja Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā atrodas mājoklis. Atlīdzība izmitinātājam tiks piešķirta par periodu, kas nav ilgāks par 120 dienām, un tas tiks fiksēts atbilstoši izmitinātāja atlīdzības pieteikumā norādītajam Ukrainas civiliedzīvotāja izmitināšanas datumam, bet ne agrāk kā no 2022. gada 1. maija. Lai saņemtu atlīdzību, jāiesniedz iesniegums (anketa) Kuldīgas novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC), Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā kontaktpersona – Inta Balandina (tālrunis: 26583246, e-pasts: inta.balandina@kuldigasnovads.lv).

Pateicamies ikvienam par vēlmi uzņemt Ukrainas iedzīvotājus un sniegt palīdzību!